

14. apr. 1841

FAKTA

Dato:

14. apr. 1841

Sidetale:

Dagbog D, side 30-31

Dagbogens placering:

Den kgl. Kobberstiksamling, inv.nr.
KKS1974-35

Omtalte personer:

Emilie Brun

Friderica Margaretha Brun, f. Bügel

Massimi

Savetti

Omtalte værker:

Loggia fra Procida

TRANSSKRIFTION

14de Onsdag.

Jeg befant mig idag bedre og gik derfor hen i Studiet og gjorde mit lille Procida Malerie¹ færdigt; da jeg kom hjem kom Frue² og Frøken Brun³ for at siige Farvel til Rose de reise imorgen, og omendskjønt vi ikke har profiteret saa meget, som vi kunne have ønsket af deres Selskab her, gjøre det os dog ondt at nu at skulle miste dem. De have under deres heele Ophold her viist dem saare artige imod Rose. Om Eftermiddagen kom Professor Massimi⁴ for at gjøre Aftale om snart at vaxinere Athalia; vi have seet os nødt til at lade ham kalde, da Savetti⁵ udeblev trods de mange Bud jeg havde sendt efter ham, og trods hans gjentagne bestemte Løfter om at komme. Det gjør mig ondt at maatte gaae til en anden Læge, men vor bestemte Afreise gjør det nødvendigt. Jeg kan ikke tænke mig nogen anden Grund til hans Udeblivelse end den at der i vort Huus boer en Syster af ham der er gift og har Børn; men vis Opførsel er saadan at han maaske ikke skjætter om •31• endogsaa blodt at møde dem paa Trapperne. Muligen har han ikke vist dette tidligere; men har maaske ved et af de siste Besøg hos os erfaret det, og skyr nu oftere at have disse Møder og lader det da ogsaa gaae ud over os. Manden har iøvrigt under Rose's heele Sygdom været saa vakker at jeg ikke i ringeste Maade kan andet end lade ham all mulig Ros.

¹ Loggia fra Procida.

² Friderica Margaretha Brun, f. Bügel.

³ Emilie Brun.

⁴ Uidentificeret, jvf. Massimi.

⁵ Uidentificeret, jvf. Savetti.

30 April 1841.

vi fra hvor at de en spionage ved middagstid
kan de foregående den nord sydland, og på den
trillede hvad Gløse over hans delkablen. Vi som
lyse i sig selv vider af de to første Hæger fra
Koen, Jægeren den lille vildsnede kan se vist gald
lik, Edmanden venne forekommende mig lidt ydlyg
amundtids kan for og på saare arbj. Jægeren
fald kan på den lidt indgaaende indtælling overta.
vilde kan og til at sig for den, og vedvare og ga
Pugaards Maaned til Paty at de Skjæmske Væge, de
menter kan idvættend, da saafar og inde ild, først
med ild profetotaty af dæmlede Ørums Deltid i den
tid at han norsk for, mel de vist meget mindre
blive tilfældet med Hægens som vi tal alle Gend.
Om Aftanen var i fæse ind i det første di Monte at
for Girandolacty, den at af tyvordende det ud
bliver ind man gald af, det der vige blev fjæll
af Lyngens i den. Hore Gæmm Ørums 1841
mede ind da kan maatte galdt Althia ind alle
nuget kan de kan kan og sigt i sigt og i sigt den
mel som fald den at sigt, kan som ind vage en
13^d Fredag. Gæld de ind kan i sa wel at in Linnæ gald
kan de ind i det ind, og i det skuffe ind at fæller og mæde
sæse for Ørums at sigt tarvel, de at ad af Ørums
vægt til de gald, vider kan i sa gald i sa linnæ for sig.
ind de som ind vage en i Ørums ind fald. Hore kan
ind, den fald linnæ kan maatte i linnæ ind Ørums,
ig maer kan ingæller at ig ind fald linnæ gald Ørums
maatte gald linnæ.
14^d Onsdag. I sig linnæ ind ind linnæ og ind linnæ kan i
Ørums ind gald ind linnæ Ørums linnæ fald, og
de kan gald linnæ Ørums ind linnæ fald linnæ fald.
mel at linnæ ind linnæ Ørums, og maatte ind de ild
fald gald fald, kan ind linnæ linnæ ind af
Ørums Ørums linnæ, og ind de ind linnæ linnæ
ind linnæ. De kan ind linnæ fald, og ind linnæ linnæ
saar arbj ind linnæ. Om Ørums linnæ linnæ fald
massimi for at linnæ linnæ og kan at ind linnæ linnæ,
ind linnæ linnæ og ind linnæ ind linnæ linnæ, de linnæ
ind linnæ linnæ de linnæ linnæ ind linnæ linnæ linnæ,
tride linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ. De
Ørums linnæ linnæ, og maatte gald ind linnæ linnæ linnæ
ind linnæ linnæ linnæ gald ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ,
de ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ,
ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ,
ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ,
ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ,
ind linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ linnæ.

